
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

Oggetto: Avviso unico di selezione del personale interno, per il reclutamento di ESPERTI e
TUTOR  per  l’attuazione  di  n.  12  moduli  nell’ambito  del  Progetto  dal  Titolo  “ITALIANO,
MATEMATICA & ENGLISH PLUS”- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze  di  base,  di  motivazione  e  accompagnamento  finalizzati  a  superare  i  divari
territoriali,  garantendo  pari  opportunità  di  istruzione  agli  studenti  su  tutto  il  territorio
nazionale – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del
Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord

TITOLO PROGETTO: ITALIANO, MATEMATICA & ENGLISH PLUS
IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-FR-2024-31
CUP: C64D24001610007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n 59;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275;
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n.3;
VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107;
VISTO  il  DI  del  18/08/2018  n.129  Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTA la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della
riforma del CUP;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”
VISTO  il  Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;  VISTO  il  Regolamento  (UE) 2021/1058 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  24
giugno 2021; VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
24 giugno 2021;
VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito
Avviso prot. 136777, 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord;
VISTA la candidatura n. 6848 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. Palmanova;
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;
VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto;
VISTA la delibera n.1 del Collegio dei Docenti del 12/11/2024 di approvazione del progetto;
VISTA la delibera n. 86 del Consiglio di Istituto del 12/11/2024 di approvazione del progetto;
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2025 n. 7 del 22.01.2025;

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003215 - 23/05/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2993/VI.2 del 16/05/2025;
VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 2994/VI.1 del 16/05/2025;
VISTO il decreto di incarico RUP prot. n. 3012 del 16/05/2025;
VISTA  la necessità di individuare docenti  in qualità di “ESPERTI” (12) e “TUTOR” (12), per la
corretta esecuzione del progetto in oggetto;
VISTO l’Avviso  di  selezione  prot.  n.  3019/VI.2  pubblicato  dall’Istituzione  Scolastica  in  data
16/05/2025;
VISTO il Decreto prot. n. 3187/VII.6 del 22/05/2025 con cui il Dirigente Scolastico ha costituito la
Commissione per la selezione di  personale docente interno all’Istituto per il  conferimento degli
incarichi  di  esperti  e  tutor  relativi  al  Progetto  “ITALIANO,  MATEMATICA  &  ENGLISH  PLUS”
identificato da codice CUP C64D24001610007;
VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 3187/VII.6 del 22/05/2025 e la graduatoria
formulata con specificazione dei docenti candidati a esperti e/o tutor dei diversi moduli;
TENUTO CONTO dei punteggi dei candidati e delle necessità di affidamento degli  incarichi  da
parte dell’Istituto,

DETERMINA

la pubblicazione in data odierna all’albo on line e nella sezione Amministrazione trasparente del
sito istituzionale della seguente graduatoria definitiva con indicata l’individuazione dell’esperto e
del tutor per ogni modulo che sarà attivato al raggiungimento del minimo di partecipanti richiesto (9
alunni):

n. MODULO ESPERTO TUTOR

1
62383 - Lingua madre

(ITALIANO TERZE
PALMANOVA)

CILENTO DI MAIO

2
66358 - Lingua madre
(ITALIANO SECONDE

PALMANOVA)
ZANIER FERRARI L.

3
66367 - Lingua madre
(ITALIANO QUARTE

PALMANOVA)
GALLARATI FIORINO

4
66381 - Lingua madre
(ITALIANO QUINTE

PALMANOVA)
LA SPINA TORTOLO R.

5
66402 - Matematica

(MATEMATICA TERZE
PALMANOVA)

TELLINI B. TELLINI L.

6

66404 - Matematica
(MATEMATICA

SECONDE
PALMANOVA)

CECCHIN DECORTE

7
66409 - Matematica

(MATEMATICA QUINTE
PALMANOVA)

PALERMO MONTECATINO

8

66413 - Matematica
(MATEMATICA QUINTE

SANTA MARIA E
TRIVIGNANO)

CARDELLI BOARO

9
69133 - Lingua madre

(ITALIANO
TRIVIGNANO)

nessuna candidatura
nessuna candidatura

di docenti a T. I.
(modulo in a.s. 2025/26)

10
69139 - Matematica

(MATEMATICA
TRIVIGNANO)

nessuna candidatura ZAT

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003215 - 23/05/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



11

69189 - Lingua inglese
per gli allievi della

scuola primaria
(INGLESE 1)

nessuna candidatura ZANOLIN

12

69198 - Lingua inglese
per gli allievi della

scuola primaria
(INGLESE 2)

nessuna candidatura PORCU

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima.
Il  presente  decreto  viene  reso  pubblico  mediante  la  sua pubblicazione  all’albo  online  e  nella
sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito  web  dell’Istituto  www.icpalmanova.edu.it nonché
nella sezione Scuola Futura del sito stesso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Matteo Tudech

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003215 - 23/05/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


	
	
	Oggetto: Avviso unico di selezione del personale interno, per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR per l’attuazione di n. 12 moduli nell’ambito del Progetto dal Titolo “ITALIANO, MATEMATICA & ENGLISH PLUS”- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord

		2025-06-03T11:37:00+0200
	Matteo Tudech




